
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: T/9724/4.

Benyújtás dátuma: 2024-11-07 10:21

Parlex azonosító: 6VLDTOQX0002

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Benyújtó: Gyurcsány Ferenc (DK), Arató Gergely (DK), Barkóczi Balázs (DK), Dr. Dávid 
Ferenc (DK), Dr. Komáromi Zoltán (DK), Dr. Oláh Lajos (DK), Dr. Vadai Ágnes (DK), Földi 
Judit (DK), Gréczy Zsolt (DK), Gy. Németh Erzsébet (DK), Kálmán Olga (DK), Sebián-
Petrovszki László (DK), Varga Ferenc (független), Varga Zoltán (DK), Varju László (DK)
Jogszabályi hivatkozás: Az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014. (II. 24.) OGY 
határozat 40. § (1) bekezdés
Törvényjavaslat címe: Egyes adótörvények módosításáról
A módosító javaslatot tárgyaló bizottság: Gazdasági Bizottság 

Módosító javaslat 1 

Módosítópont sorszáma: 1.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 38. §
Módosítás jellege: kiegészítés 

38. § 

Az Áfa tv. 188. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Alanyi adómentesség abban az esetben választható, ha az adóalany 2. § a) pontja szerinti összes
termékértékesítése,  szolgáltatásnyújtása  fejében  megtérített  vagy  megtérítendő  ellenértéknek  -
forintban kifejezett és éves szinten göngyölített - összege 

a) sem a tárgy naptári évet megelőző naptári évben ténylegesen, 
b) sem a tárgy naptári évben ésszerűen várhatóan, illetőleg ténylegesen 

nem haladja meg a (2) bekezdésben meghatározott felső értékhatárt.

(2) Az alanyi adómentesség választására jogosító felső értékhatár 24 000 000 forintnak megfelelő
pénzösszeg”

Indokolás 

2025-től komoly lehetőséget kap a kormány arra, hogy megsegítse a kisvállalkozók jelentős részét,

1 A módosító javaslatban egy vagy több (ebben az esetben egymással összefüggő, tartalmilag-logikailag összetartozó,
részelemeiben  egymástól  elválaszthatatlan)  módosítás  tüntethető  fel.  Az  egy  módosító  javaslatban  benyújtott
módosító pontok a továbbiakban összefüggőként kezelendők. 



jövő év január elsejétől ugyanis életbe lép az EU új áfamentesség-szabálya. Ez a jelenleginél jóval
nagyobb bevételig tenné elérhetővé a kis- és közepes vállalkozásoknak az alanyi adómentességet,
mint  a  mostani  12 millió  forintos  magyar  értékhatár.  Arról  viszont  a  kormánynak kellett  volna
döntenie,  hogy  élni  kíván-e  a  lehetőséggel,  amit  Brüsszel  kínál.  A benyújtott  törvényjavaslat
azonban változatlanul hagyja a 12 milliós felső értékhatárt, ami 2019. óta ugyanannyi, miközben az
Orbán kormány rossz gazdaságpolitikája miatt elszabadult az infláció.

Nagyon úgy tűnik, hogy az Orbán kormány nem kívánja segíteni a kis és közepes vállalkozásokat,
ezért a Demokratikus Koalíció képviselőcsoportja módosító javaslatot nyújt be a kis és közepes
vállalkozások támogatása, adminisztrációs terheinek csökkentése érdekében, ezért 24 millió forintra
emeli az értékhatárt.
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